eo in choro et loco in capitulo assignatis cum plenitudine iuris canonici plene et / integre 

responderi, contradictores et rebelles auctoritate nostra predicta per censuram ecclesiasticam 

ompescendo. Volumus etiam et decernimus / ut idem Nicolaus per se, si presens fuerit, vel 

absens per procuratorem ydeoneum et cum ad dictam ecclesiam accesserit corporaliter, pre/stet 

de observandis statutis et consuetudinibus eiusdem ecclesie solitum iuramentum. In quorum 

testimonium de predictis omnibus et singulis / per Paulum infrascriptum curie nostre notarium 

fieri iussimus publicum instrumentum et nostri sigilli appensione muniri. Acta sunt hec 

Veneciarum, / in monasterio Sancti Georii maioris Castellane diocesis, die decimonono ianuarii, 

anno dominice nativitatis millesimo trecentesimo / quinquagesimo, indictione tertia, presentibus 

venerabili viro domino fratre Bartholomeo abbate monasterii supradicti ac discretis et nobilibus 

/ viris dominis Guidone de Bono(nia) plebano A[z]ani
e
 Concordiensis, Viviano canonico 

Utinensi Aquilegensis diocesis, Gerardo de Cucanea / et Hermanno de Carnea militibus, 

Nicolusio Urbiti de Utino et aliis pluribus. 
f

S. T. Ego Paulus condam magistri Iohannis de Mutina publicus imperiali auctoritate notarius et 

predicti domini patriarche eiusque curie officialis / et scriba predictis omnibus interfui et ea de 

mandato predicti domini patriarche scripsi et publicavi rogatus. 

S. P. D. in plica. 

e
 La z è resa con il segno specifico. 

f
 Tra il testo e la complectio notarile intercorre uno spazio di circa mm 18. 

25. 

1350 gennaio 20, Udine, nella sacrestia della chiesa di S. Maria maggiore 

    Raimondo da Udine vicedecano del capitolo e i canonici di Santa Maria di Udine 

promulgano nuove costituzioni per lo statuto della collegiata. Si stabilisce che nessun nuovo 

canonico possa essere istituito nella collegiata, né possa pretendere di aver parte alle 

quotidiane distribuzioni senza che prima non sia stata costituita la sua personale prebenda. 

Inoltre si stabilisce che nel caso che si verifichi la vacanza di una prebenda nella collegiata, il 

canonico più anziano possa optarvi entro il tempo di venti giorni dalla notizia della vacanza; in 

caso di rinuncia o di mancata opzione, la prebenda possa essere provvista a vantaggio del 

canonico più anziano susseguente. Tale disposizione non deve però derogare dalla norma di 

statuto che stabilisce che per un anno il reddito della prebenda vacante sia devoluto per il